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Ministerstwo Infrastruktury 
Departament Kontroli ul. 
Chałubińskiego 4/6 00-928 
Warszawa 

PETYCJA 

przeciwko planom budowy dwutorowej linii kolejowej dużych prędkości 
rozdzielającej gminną miejscowość Będzino na dwie części 

Szanowni Państwo, 

My mieszkańcy i aktywni wyborcy gminy Będzino wyrażamy swój sprzeciw wobec planu 

budowy dwutorowej linii kolejowej dużych prędkości dzielącej niefunkcjonalnie gminną miejscowość 

Będzino na dwie części. 

Wśród licznych powodów sprzeciwu mieszkańców gminy oraz innych osób wobec ww. 

planowanego wariantu przebiegu linii kolejowej jest zdecydowane utrudnienie szybkiego i 

bezpośredniego dostępu do m.in.: 

a. Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Będzinie, 

b. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie, 

c. Przedszkola Samorządowego w Będzinie, 

d. Urzędu Gminy Będzino, 

e. Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie, 

f. Gminnego Ośrodka Kultury w Będzinie, 

g. Gminnej Biblioteki Publicznej w Będzinie, 



h. przystanków komunikacyjnych, 

i. Pomorskiego Banku Spółdzielczego, 

j. sklepów spożywczych i wielobranżowych, 

k. punktów usługowych (m.in. stacja kontroli pojazdów, fryzjer, wulkanizacja). 

Taki podział miejscowości wymuszałby konieczność pokonywania dodatkowych i znacznych 

odległości przez m.in.: osoby chore, matki z dziećmi, dzieci bez opieki udające się do/ze szkoły, 

osoby starsze, osoby niepełnosprawne, pracowników, petentów, podróżnych, turystów, co 

zdecydowanie utrudniłoby korzystanie z dostępu do ważnych dla ludności ośrodków i miejsc. 

Oprócz wyżej wymienionych powodów niniejszego sprzeciwu należy również wskazać 

wytypowane do wyburzenia domy jednorodzinne i konieczność migracji części mieszkańców 

Będzina. 

Dodać należy również, że wybór wariantu przebiegu linii kolejowej przez Będzino przetnie 

teren łąkowo-bagienny, na którym zaobserwowano i sfilmowano ptaki objęte ochroną gatunkową 

(m.in.: orzeł bielik, kania ruda, żuraw, błotniak stawowy, błotniak łąkowy), co może spowodować 

zniszczenie ich siedlisk i migrację. 

Osoby podpisujące petycję (wykaz w załączniku do petycji) oraz ich rodziny i znajomi, 

wdzięczni będą za wszelakie działania prowadzące do wybrania innego wariantu przebiegu linii 

kolejowej niż przez miejscowość Będzino. 

Załącznik: 

Wykaz osób wyrażających sprzeciw wobec budowy dwutorowej linii kolejowej dużych prędkości rozdzielającej gminną 
miejscowość Będzino na dwie części 

Z poważaniem 



 

Lp. IMIĘ I NAZWISKO MIEJSCE ZAMIESZKANIA 
PODPIS POTWIERDZAJĄCY 

POPARCIE PETYCJI I ZGODĘ NA 
ZŁOŻENIE JEJ W MOIM IMIENIU 
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